
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1014 - ANO: XIII                   9 Pág(s)  
 
 

 Página 5 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 19.900,00 
Ubiratã - Paraná, 23 de março de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 67/2018 
PROCESSO Nº 3823/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar pintura da quadra poliesportiva da 
Escola Municipal Dr. Gentil Toledo de Moraes Junior. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 67/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: A D VAZ & CIA LTDA, CNPJ: 07.247.171/0001-69. 
2.4. VALOR: R$ 19.900,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23/03/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2220 
Categoria: 449051990100 
Descrição da Despesa: Obras diversas 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 25.687,89 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3860/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para executar base de concreto para instalação de 
campo com grama sintética, no Distrito de Yolanda, conforme planilha, projeto e 
memorial descritivo. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Global. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 09 de março de 2018 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 09 de março de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 23 de março de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. TECNOBRÁS CONSTRUTORA LTDA ME 
5.1.1. CNPJ: 21.221.653/0001-70 
5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 18.235,44 
Ubiratã - Paraná, 23 de março de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 68/2018 
PROCESSO Nº 3860/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para executar base de concreto para instalação de 
campo com grama sintética, no Distrito de Yolanda, conforme planilha, projeto e 
memorial descritivo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 68/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TECNOBRÁS CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ: 
21.221.653/0001-70. 
2.4. VALOR: R$ 18.235,44 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23/03/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2237 
Categoria: 449051990100 

Descrição da Despesa: Obras diversas 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 21.735,32 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3816/2018 
PREGÃO Nº 5/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de pães tipo francês destinados as Secretarias Municipais. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço por Item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 06 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 06 de fevereiro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 19 de março de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: APARECIDO DIAS CORREA 
5.1.1. CNPJ: 04.048.186/0001-00 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-274.101,10 (duzentos e setenta e quatro mil 
cento e um reais e dez centavos) 
Ubiratã - Paraná, 19 de março de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 3816/2018 
PREGÃO Nº 5/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de pães tipo francês destinados as Secretarias Municipais.. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 3 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: APARECIDO DIAS CORREA, CNPJ: 04.048.186/0001-00 
2.4. VALOR: R$-274.101,10 (duzentos e setenta e quatro mil cento e um reais e 
dez centavos) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19/03/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

0201 27 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

0304 345 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

0601 1478 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

303 

0701 2254 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

0801 2486 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

0901 2688 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

1101 3426 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

1202 3667 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

1008 4119 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

0511 4120 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

0402 4287 339030079900 
Outras despesas com 
gêneros alimentícios 

Próprio 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

